КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]

ПРИКАЗ

[bookmark: bookmark1]«16» января 2019 года                      № 1

О внесении изменений в План работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2019 год

В соответствии со статьей 11 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Мухоршибирский район», утвержденного Решением Совета депутатов МО «Мухоршибирский район» от 17.11.2011 № 194, приказываю:
1. Внести изменения в План работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2019 год, изложив в новой редакции, согласно приложения к настоящему приказу;
2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Председатель контрольно-счетной палаты                           А.В. Афанасьев

Приложение
к приказу от 16.01.2019 № 1

УТВЕРЖДЕН
Приказом Председателя
контрольно-счетной палаты
МО «Мухоршибирский район»
от 29 декабря 2018 г. № 1

ПЛАН
работы контрольно-счетной палаты
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечания

	1
	Организационные мероприятия

	1.1
	Подготовка плана работы Контрольно-счетной палаты МО «Мухоршибирский район» на 2020 год
	декабрь
	Афанасьев А.В.

	1.2
	Подготовка отчета о деятельности КСП в 2019 году и представление его в Совет депутатов МО «Мухоршибирский район»
	декабрь
	Афанасьев А.В.

	2
	Контрольные мероприятия

	2.1
	Проверка законности, результативности и эффективности использования бюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «Мухоршибирский район» на период 2015-2017 годов и на период до 2020 года» в 2018 году

	февраль - март
	Афанасьев А.В.

	2.2
	Проверка соответствия ведения реестра муниципальной собственности МО «Мухоршибирский район» требованиям нормативно-правовых актов
	октябрь
	Афанасьев А.В.

	2.3
	Аудит в сфере закупок МБОУ «Шаралдайская средняя общеобразовательная школа имени И.К. Калашникова» за 2018 год
	февраль
	Афанасьев А.В.

	2.4
	Проверка использования межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету сельского поселения «Тугнуйское» из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий за 2018 год и 1 полугодие 2019 года
	сентябрь
	Афанасьев А.В.

	2.5
	Аудит в сфере закупок МБУК «Центр сохранения и развития национальных культур «Малая родина» за 2018 год
	май
	Афанасьев А.В.

	2.6
	Проверка исполнения местного бюджета и финансово-хозяйственной деятельности МО СП «Новозаганское» за 2017 год и 9 месяцев 2018 года
	январь - февраль
	Афанасьев А.В.
Некипелова С.В.
	Ходатайство Главы МО СП «Новозаганское» от 11.01.2019

	3
	Экспертно-аналитическая деятельность

	3.1
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета за 2018 год
	март
	Афанасьев А.В.

	3.2
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО «Мухоршибирский район» за 2018 год
	апрель
	Афанасьев А.В.

	3.3
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов МО «Мухоршибирский район» «Об исполнении районного бюджета за 2018 год»
	май
	Афанасьев А.В.

	3.4
	Внешняя проверка в соответствии с заключенными Соглашениями годовых отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений Мухоршибирского района за 2018 год
	апрель - май
	Некипелова С.В.

	3.5
	Экспертиза проектов решений Совета депутатов МО «Мухоршибирский район» «О внесении изменений в решение «О районном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	при поступлении проектов на экспертизу
	Афанасьев А.В.

	3.6
	Экспертиза проектов решений Советов депутатов муниципальных образований сельских поселений о внесении изменений в решения о местных бюджетах на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	при поступлении проектов на экспертизу
	Некипелова С.В.

	3.7
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов МО «Мухоршибирский район» о районном бюджете на очередной год и на плановый период
	ноябрь – декабрь
	Афанасьев А.В.

	3.8
	Экспертиза проектов решений Советов депутатов муниципальных образований сельских поселений о местных бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период
	ноябрь – декабрь
	Некипелова С.В.

	3.9
	Подготовка и направление информации о ходе исполнения бюджета муниципального района за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев в районный Совет депутатов и главе муниципального района
	май, август, ноябрь
	Афанасьев А.В.

	3.10
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального района
	при поступлении проектов на экспертизу
	Афанасьев А.В.

	3.11
	Экспертиза проектов муниципальных программ
	при поступлении проектов на экспертизу
	Афанасьев А.В.

	4
	Методическая деятельность

	4.1
	Разработка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	в течение года
	Афанасьев А.В.

	4.2
	Изучение практического опыта работы контрольно-счетных органов Российской Федерации
	постоянно
	Афанасьев А.В.
Некипелова С.В.